

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 10 20 30 40

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 200 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100



Mordet paa Høveløsten.

V box 24:695



## En ny og sorgelig Bise

om det gruefulde Drab paa Rodeløffen Natten mellem den 9de og 10de Februar 1877, hvorved den 20aarige Oscar Tronsen af Christiania dræbte Bonden Hans Jensen Mjørnerud fra Sorum.

### Beretning.

Natten til den 10de Februar vandrede 5 Personer, hvoriblandt Gulbrand Olsen Asak og Hans Jensen Mjørnerud, begge fra Sorum, opover Grünerløkken for at begive sig til sit Logis overst oppe i Langgaden paa Rodeløffen. Løst ved Methodistkirken i Thorvald Meyers Gade stødte en sjette Person til, uden at han dog tiltalte dem, førend En af dem ytrede Dulle om at faa noget Bl. Den fremmede Person løb nu ind i en Port, hvor han kastede af sig Hat og Frakke, hvorpaa han kom ud igjen og løb hen til Gulbrand Asak, hvem han gav et Slag i Panden, idet han raabte: „Var det Dig, som vilde have Bl?“ Gulbrand Asak saaldt overende, men reiste sig igjen og raabte til de Andre, at det var bedst de løb Allesammen, da Manden trak Kniv. De løb nu Alle; men Hans Jensen Mjørnerud blev noget tilbage, og da de Dvrige saa efter ham, fandt de ham liggende i en stor Blodpøl midt i Gaden. De fik ham nu hjem, hvor han døde, og de horte Liget paa Rigshospitalet. Foroveren af Drabet, en ung 20aarig Gut ved Navn Oscar Tronsen, blev samme Nat paagreben i sin Seng, hvor han sov ganske rolig, og forti Arrest. Han har endnu ikke tilstaaet, uagtet hans Fader indtrængende har formanet ham dertil. — Den Drabtes Kone sidder med en stor Børneskole i yderst smaa Kaar, og der er aabnet en Pengeindsamling til hende i Kristiania.

(Mel. Carl og Emma).

Mens glade Gæster rundt i Brimlen  
I Markedsglæden tumler sig,  
En Udaad raaber høit til Himlen  
Om Hevn alt for en Myrde's Lig.  
Hvo kunde sli' Misgjerning ane,  
Mens Glæden vinkede til Fæst?  
Hvi fandt den Arme just sin Bane,  
Da Andre frydede sig bedst?

Blandt Markedsgæster var en Bønde;  
Han hed Hans Jensen Mjørnerud.  
Han aned Intet af det Døde,  
Da han med Vennerne drog ud.  
For Dognets Slid og Sorg at glemme  
I skyldfri Glædes Munterhed.  
Ak, havde dog en Barselsstemme  
Aldvaret denne gang hans Fjed!

Da Aftnens Glæde var Tilende  
Dg Intet mere var at se,  
De sig til Hjemmet atter vende;  
Paa Rodeløffen bo'de de.  
Alt Natten sænked' sine Skygger,  
Blegt skinned Maanens dunkle Skær;  
Men Intet Menneket betrygger,  
Naar Morderstaalet draget er.

I Hjemmets Nærhed alt de vare,  
Fredsommelig sin Lei de gif;  
Alt syntes Fred og ingen Fare,  
Da de uventet Selskab fik.  
Han nærmed sig med Venstabs Masse;  
De saa ham ei for Ulven an,  
Dog ham dem vilde overraske,  
Dg lumskeligen angreb han.

Dg pludselig for deres Dre  
Der lyder vildt og dyrist Brøl;  
Dg strax derpaa et Raab de høre;  
„Sig, er det Dig, der vil ha' Bl?“  
Dg truften af Vandittens Næve  
En segner slug til Jorden ned;  
For saadant Overfald de høve  
Dg flygte bort i Ilksomhed,



Dog han saa let dem ikke slipper,  
Han følger dem med blanken Kniv;  
Nu skønner de: om Flugten glipper,  
Da vil det gjaalde deres Liv.  
Dog en af dem han snart indhenter,  
Dg støder ned med Morderhaand,  
Du Arme! Døden paa dig venter,  
Befal din Sjæl i Herrens Haand!

At Menneftet sig kan forvandle  
Dog i sligt Udyrs Skikkelse!  
Sit Offer ham saa grunt mishandle  
Som intet Rovdyr vi nu se.  
Nu har paa Land han faaet Blodet,  
Dg ikke giver han sig, før  
Af sytten Stik — hvem skulde tro det? —  
Den Arme gjennemboret dør.

Mens Morderen til Hjemmet iler  
At hvile ud i Sengen varm,  
Retfærdigheden ikke hviler,  
Men griber ham med stærken Arm.  
Nu venter han sin Dom i Fængsel,  
Mens Enken af den Myrdede  
Med Børneslok i Savn og Trængsel  
Kun Nød og fattigdom mon se.

At, maatte dette dog advare  
Enhver som gaar i Syndens Id,  
At vogte sig for Dævlens Snare  
Dg vende om, mens der er Tid.  
Kun tyve Aar han var, ei ældre,  
Dg dog saa dybt i Syndens Garn.  
Gid Herren trøste hans Forældre  
For deres syndefulde Barn!

---

Pris 10 Dre.

---

---

Silkeborg hos G. B. Strøm, Prindsens GadeNo. 25.

[Kra] u.a.